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هفته نامه تایم ]آمريكا[

سیاره ای که ما ساختیم
تایم نوشته هرآنچه امروز در سیاره محل زندگی ما در 
جریان است، ساخته و پرداخته خود ماست. تایم هشدار 
داده که کشورهای فقیرتر امکان اختصاص بودجه برای 
مقابله با تغییرات آب و هوایی را ندارند و این مسئله در 

نهایت دامن کشورهای ثروتمند را هم خواهد گرفت.

»رهبر جدید حزب جمهوری خواه«؛  
این عنوانی است که پس از انتخابات 
میان دوره ای آمریکا و پیروزی قاطع 
»ران دیسانتیس« در انتخابات فرمانداری ایالت 
فلوریدا به او داده شده است. ناظران با اشاره به پیروزی 
قاطع دیسانتیس او را ستاره در حال ظهور حزب 
جمهوری خواه خوانده اند؛ کسی که می تواند رؤیای 
بازگشت دونالد ترامپ برای بازگشت به کاخ سفید را 

دست نیافتنی کند.
نتایج انتخابات میان دوره ای آمریکا در برخی 
ایالت ها هنوز مشخص نشده، اما به نظر می رسد 
که جمهوری خواهان کنترل مجلس نمایندگان را 
به دست خواهند گرفت. در مقابل دمکرات ها بخت 
بیشتری برای حفظ اکثریت شکننده خود در مجلس 
سنا دارند. گمانه زنی ها درباره ورود ران دیسانتیس 
به رقابت های زودهنگام انتخابات ریاست جمهوری 
2024در شرایطی بالا گرفته که انتظار می رود دونالد 
ترامپ سه شنبه هفته جاری نامزدی خود را برای 
انتخابات ریاست جمهوری به طور رسمی اعلام کند. 
رویترز نوشته: »دیسانتیس باید تصمیم بگیرد که آیا 
آمادگی لازم برای به چالش کشیدن ترامپ را دارد یا 
نه؟ برخی از جمهوری خواهان ترامپ را عامل عملکرد 
ضعیف این حزب در انتخابات میان دوره ای می دانند 
و این مسئله ای است که قطعا بر تصمیم گیری 

دیسانتیس تأثیر خواهد گذاشت.«
با مشخص شدن ترکیب اولیه آرا در اغلب ایالت های 
آمریکا و شکست شماری از نامزدهایی که دونالد 
ترامپ به طور رسمی از آنان حمایت کرده بود، برخی از 
اعضای حزب جمهوری خواه به این نتیجه رسیدند که 
رئیس جمهور سابق آمریکا و چهره های سیاسی مورد 
حمایت او، فاقد جذابیت های لازم برای پیروزی در 
انتخابات هستند؛ به همین دلیل، جمهوری خواهان 
اکنون نگران شکست در انتخابات ریاست جمهوری 
2024 هستند و نشانه های نارضایتی آنان از 
ترامپ در حال افزایش است؛ به طوری که روزنامه 
»نیویورک پست« متعلق به روپرت مرداک، سرمایه دار 
آمریکایی و از نزدیکان ترامپ، در صفحه اول با انتشار 
کاریکاتوری از رئیس جمهور سابق آمریکا، شکست 

حامیان او در انتخابات را به سخره گرفته است.
اکونومیست با انتشار نتایج یک نظرسنجی نوشته: 
اگر فردا انتخابات ریاست جمهوری برگزار شود، 
اکثریت جمهوری خواهان حداقل در ایالت فلوریدا 
از دیسانتیس حمایت خواهند کرد. در این گزارش 

آمده: 42درصد از جمهوری خواهان گفته اند که از 
ترامپ حمایت خواهند کرد و در مقابل 44درصد 
اعلام کرده اند که از دیسانتیس حمایت خواهند کرد.

اما گذشته از نظرسنجی ها، آنچه خطر دیسانتیس 
را برای ترامپ جدی تر می کند، این است که 
جمهوری خواهان در ایالت فلوریدا موفق شدند تا 
علاوه بر انتخابات فرمانداری ها، 2کرسی کنگره 
)مجلس نمایندگان و سنا( را به دست آورند. این بدان 
معناست که فرماندار این ایالت قدرت زیادی برای 
تدوین و تصویب طرح های سیاسی خواهد داشت 
که می تواند کارنامه سیاسی او را برای انتخابات 
2024 بیش از پیش تقویت کند. وب سایت پولیتیکو 
می نویسد: »ترامپ عمیقا از فلوریدا ناامید شده است. 
بدیهی است که او از نامزد شدن دیسانتیس برای 
انتخابات ریاست جمهوری به شدت احساس تهدید 
می کند؛ چراکه می داند بخش زیادی از حمایت 

درون حزبی خود را از دست خواهد داد.« 

ترامپ و دیسانتیس؛ شباهت ها و تفاوت ها 
دونالد ترامپ که حتی پیش از انتخابات میان دوره ای 
نیز از ظهور دیسانتیس به عنوان ستاره جدید 
جمهوری خواهان نگران بود در مصاحبه ای با 
فاکس نیوز به او هشدار داده که از انتخابات دور بماند. 
او گفته: »نمی دانم دیسانتیس به انتخابات 2024فکر 

می کند یا نه، اما فکر می کنم که ورود او به این عرصه 
می تواند شدیدا به او آسیب بزند.«

گاردین با اشاره به تغییر جهت حزب جمهوری خواه 
از ترامپ به سوی دیسانتیس که پیروزی خود در 
انتخابات 2018فرمانداری ها در فلوریدا را مدیون 
حمایت ترامپ بوده، می نویسد: »توجه به این نکته 
مهم است که این تغییر به معنای بازگشت به گذشته 
نیست. دیسانتیس و ترامپ هر دو آشکارا جزو طیف 
راست افراطی هستند و اختلاف عقیده کمی دارند. 
تفاوت آنها در استراتژی و سبک برخورد با مسائل 
است. مشکل جمهوری خواهان هم با ترامپ بیشتر 
بر سر نوع عملکرد او بود؛ نه سیاست هایش. ترامپ 
اغلب خارج از تشکیلات سنتی و نظام سیاسی حزب 

عمل می کند.«
ترامپ سیاستمدار نیست و هیچ گاه هم نخواسته 
که باشد؛ این در حالی است که دیسانتیس اکنون 
تجربه اداره یکی از بزرگ ترین ایالت های آمریکا را 
دارد. همچنین درحالی که ترامپ سال هاست آشکارا 
تقابل با تشکیلات سنتی و رویه های معمول سیاست 
در آمریکا را در پیش گرفته، دیسانتیس ترجیح 
می دهد که این تقابل را در یک چارچوب حقوقی 
و سیاسی پیش ببرد. به اعتقاد ناظران، چرخش 
جمهوری خواهان از ترامپ به دیسانتیس چیزی 
شبیه تحولات سیاسی در برخی از کشورهای اروپایی 

است؛ ازجمله در ایتالیا که سیاستمداران راست 
افراطی زمختی چون ماتئو سالوینی جای خود را 
به همتایان به ظاهر ظریف تری چون جورجیا ملونی 
)نخست وزیر راست گرای فعلی( می دهند. اکونومیست 
نیز با اشاره به شباهت های ترامپ و دیسانتیس 
می نویسد: دیسانتیس در طول همه گیری کرونا 
مخالف استفاده از ماسک و زدن واکسن بود. او که 
گرایش های پوپولیستی اش مشابه ترامپ است بارها 

به رسانه ها حمله کرده است.«
شکست اغلب کاندیداهای مورد حمایت 
رئیس جمهور راستگرای سابق آمریکا در 
انتخابات هفته گذشته در کنار یک دوره ای شدن 
ریاست جمهوری ترامپ، برخی ناظران سیاسی را 
بر آن داشته تا از پایان »ترامپیسم« در آمریکا خبر 
دهند. بنا بر نتایج اولیه، حداقل 14کاندیدای مورد 
حمایت ترامپ شکست خورده اند؛ نتایجی که حتی 
یکی از مشاوران ترامپ را برآن داشته تا شرایط وی 
در حزب جمهوری خواه را به کشتی شکسته در حال 
غرق شدن تشبیه کند، اما پایان ترامپیسم به معنای 
پایان پوپولیسم در آمریکا نیست. دیسانتیس توانست 
با فاصله قابل توجه 20درصدی در انتخابات پیروز 
شود، اما چطور این کار را کرد؟ مجله اسپکتیتور 
در پاسخ به این پرسش می نویسد: »با سیاست ها و 

ایده های پوپولیستی.«

چرخش جمهوری خواهان از ترامپیسم به پوپولیسم
افزایش اقبال جمهوری خواهان به »دیسانتیس« به معنای همه گیری پوپولیسم در جناح راست محافظه کار آمریکاست

 تقلای حفتر برای حضور
در بازی قدرت لیبی

ژنرال حفتر به عنوان یکی از بازیگران اصلی تحولات لیبی 
به تازگی اعلام کرده که آماده است تا این کشور را از بن بست 
فعلی خارج کند. اذعان حفتر به بن بست در لیبی به ادامه 
اختلافات میان دولت تحت ریاست فتحی پاشاغا در شرق 
و دولت وحدت ملی به ریاست عبدالحمید الدبیبه در غرب 

اشاره دارد.
پاشاغا از سوی پارلمان لیبی در طبرق به عنوان نخست وزیر 
انتخاب شده، اما دولت الدبیبه که براساس توافقات سیاسی با 
مشارکت سازمان ملل در طرابلس شکل گرفته، از تحویل قدرت 
به پاشاغا خودداری می کند. دولت الدبیبه  گفته است که قدرت 
را تنها از طریق برگزاری انتخابات ریاست جمهوری و پارلمانی، 

به یک دولت منتخب تحویل خواهد داد.
در این میان، ارتش ملی لیبی به فرماندهی ژنرال حفتر که دولت 
مستقر در شرق را مورد حمایت قرار می دهد از آوریل2019 با 
هدف سرنگونی دولت مستقر در طرابلس و تصرف پایتخت 
لیبی و تشکیل حاکمیت یکدست سیاسی وارد درگیری با 
دولت عبدالحمید الدبیبه شد، اما این درگیری ها به دلیل حمایت 
ترکیه، قطر و سودان از دولت طرابلس راه به جایی نبرد و سرانجام 
دوطرف از چند ماه گذشته وارد آتش بس شدند. با این حال 
اکنون پس از چند ماه آتش بس همچنان گروه های سیاسی در 
شرق و غرب لیبی نتوانسته اند بر سر اختلافات به نتیجه برسند 
و به نظر می رسد که حفتر نیز خود را برای عرض اندام دوباره در 
لیبی آماده می کند. روزنامه العربی الجدید در گزارش خود به 

نقل از حفتر نوشته است: می خواهم کشور را آزاد کنم.
لیبی از زمان سقوط قذافی صحنه مداخلات خارجی است و 
سازمان ملل نیز در گزارشی تأیید کرده که در جریان درگیری 
میان نیروهای شرقی و غربی، شبه نظامیانی از سوریه، چاد، 
سودان و روسیه نیز حضور داشته اند. با وجود آنکه بخشی از 
این شبه نظامیان خارجی ارتش ملی حفتر را مورد حمایت قرار 
داده اند، اما حفتر در ادعاهای خود گفته که می خواهد نیروهای 

خارجی را از لیبی خارج کند.
برخی تحلیلگران، سخنان حفتر را به منزله آمادگی دوباره او و 
نیروهایش برای آغاز درگیری های داخلی قلمداد کرده اند، اما 
برخی کارشناسان با دیده تردید به چنین ادعایی نگاه می کنند. 
جلیل حرشاوی، کارشناس لیبی در مؤسسه مطالعات دفاعی و 
امنیتی در لندن معتقد است: »اظهارات حفتر برای بازگشت به 
میدان کمی با ابهام روبه روست و او به صورت مستقیم به جنگ 
تمام عیار یا تلاش برای ورود به طرابلس اشاره ای نکرده است. 
این نشان دهنده عدم اطمینان او از جلب حمایت کافی برای 
جنگ است؛ چون اوضاع امروز در لیبی دیگر مانند گذشته 
نیست. امروزه ترکیه دارای یک تشکیلات نظامی در شمال 
غربی لیبی است و حفتر می داند که درگیری با اردوگاه ترکیه 

پرهزینه است.«
از سوی دیگر شاید ادعاهای حفتر برای آزادسازی لیبی مرتبط 
با برخی گزارش ها درباره احتمال توافق الدبیبه و پاشاغا برای 
تشکیل دولت وحدت ملی باشد و در این میان حفتر تلاش دارد 
تا همچنان بخشی از بازی های آتی در لیبی باشد. سامی حمدی، 
سردبیر نشنال اینترست نیز تشکیل دولت وحدت ملی و توافق 
شرق و غرب را محتمل ارزیابی می کند و معتقد است حفتر برای 
آنکه همچنان در میدان تحولات باشد، ادعای آزادسازی لیبی 
را مطرح کرده است. در عین حال توجه به تحولات لیبی نشان 
می دهد که حفتر همچنان از حمایت های خارجی قابل توجهی 
برخوردار است و شاید از این رو او ادعای آزادسازی لیبی را 
مطرح کرده است. به رغم برخی پیش بینی ها، جنگ اوکراین به 
کاهش حضور روسیه در لیبی منجر نشده و به گفته حرشاوی، 
هنوز بیش از 2هزار نیروی شبه نظامی واگنر وابسته به روسیه 
برای حمایت از حفتر در خاک لیبی حضور دارند. حرشاوی 
همچنین می افزاید که به تازگی یک کشتی مهمات از روسیه 
به بنغازی آمده است. علاوه بر این، به نظر می رسد کشورهای 

دیگر مانند مصر و عربستان سعودی نیز همچنان 
از حفتر حمایت می کنند. فرانسه نیز حمایت هایی 
در سطح دیپلماتیک و سیاسی از حفتر داشته 

است. در کنار این عوامل، این وضعیت را 
باید درنظر گرفت که حفتر همچنان نفوذ 

قابل توجهی در میان نیروهای محلی و 
بومی لیبی به ویژه در شرق این کشور 
دارد. مجموع این شرایط می تواند 
این نتیجه را به همراه داشته باشد که 
حفتر همچنان بازیگر مهم تحولات 
لیبی است و نمی توان در تحلیل 

لیبی او را نادیده گرفت.

امانوئل مکرون
رئیس جمهور فرانسه

اروپا دیگر در برابر موشک ها و پهپادها در 
امان نیست. این واقعیت را باید پذیرفت. 
حمله روسیه به اوکراین ممکن است به 
رقابت های ژئوپلیتیک گسترده تر منتهی 
شود. نمی شود نشست و منتظر تقدیر 
شد. فرانسه باید به یک قدرت مستقل، 
قابل احترام و چابک در قلب اروپا تبدیل 

شود. )فرانس 24(

توماس نیدز
سفیر آمریکا در تل آویو

آمریکا با هرگونه تاش اسرائیل برای 
الحاق مناطق کرانه باختری مخالفت 
خواهد کرد. این مسئله مورد حمایت 
یکا نیست؛ نه فقط ما، بیشتر  آمر
کشورهای عربی هم با این اقدام مخالف 
هستند. با این حال، باید منتظر ماند و 
دید که چه کسی هدایت دولت در اسرائیل 
را به دست خواهد گرفت و موضعش چه 

خواهد بود. )خبرگزاری آناتولی(

نقل قول  جهان نما

کیوسک

نتانیاهو، مأمور تشکیل کابینه رژیم صهیونیستی
رئیس رژیم صهیونیستی 
به طور رسمی قرار است روز 
یکشنبه بنیامین نتانیاهو را 
مأمور تشکیل کابینه کند. الجزیره در این 
ارتباط گزارش داد که اسحاق هرتزوگ، رئیس 
رژیم صهیونیستی، روز جمعه پس از گفت وگو 
با نمایندگان همه احزاب پیروز در پارلمان 
اسرائیل موسوم به کنست این خبر را اعلام کرد.

ائتلاف جناح راست به رهبری نتانیاهو در 
انتخابات پارلمانی هفته گذشته با کسب 
64کرسی، بیشترین کرسی های کنست را از 
آن خود کرد. اگر او بتواند با متحدانش کابینه 
سیاسی تشکیل دهد، انتظار می رود بن بست 
سیاسی بی سابقه در تل آویو که از سال 2019 
منجر به برگزاری 5 انتخابات شده، به پایان 

برسد.
نتانیاهو که همزمان با اتهاماتی از قبیل 
دریافت رشوه در دوره حضورش در پست 
نخست وزیری روبه روست، رکورددار 
طولانی ترین دوره نخست وزیری است. او 
از روز یکشنبه 28روز فرصت خواهد داشت 
تا کابینه مورد نظرش را تشکیل دهد. اگر 

نتانیاهو در 28روز نتواند کابینه تشکیل دهد، 
برای او 14روز دیگر نیز زمان تمدید خواهد شد 
و اگر پس از این زمان نیز قادر به تشکیل کابینه 
نباشد، هرتزوگ، رهبران احزاب دیگر را مأمور 

تشکیل کابینه خواهد کرد.
پیش تر در روز چهارشنبه، سخنانی از هرتزوگ 
افشا شده بود که او در آن با نگرانی نسبت به 
تشکیل کابینه افراطی آتی در تل آویو گفته بود 
که »تمام جهان نگران مواضع افراطی بن گویر، 
قانونگذار جدید کنست خواهند بود.« او این 
سخنان را در حالی مطرح کرد که تصور داشت 
میکروفون روبه رویش خاموش است. بن گویر 
افراطی ترین چهره همراه نتانیاهو در ائتلاف 

دست راستی های اسرائیل است. 

رویداد

گزارش


